
                                                                                                                                                                  1/5 

                                         U s n e s e n í                                    OÚ/621/2008 
  z 13. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 20. 12. 2008     
 
Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni: 8 členů ZO  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
• Zapisovatelem: Ing. Josef  Hanák 
• Ověřovatelé: Ing. Vašut A., Mgr. Mazurová B.   

                                                                                                                                   ( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                           8 - 0 -0  

• program v navrženém znění 
8- 0 - 0 

• kontrolu usnesení z 12. zasedání ZO ze dne 15. 10. 2008  
 8 - 0 - 0 

bod 1.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové opatření č. 3, 4 a 5 rozpočtu obce na r. 2008 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtová opatření budou provedená dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne  10. 12. 2008 
 
Zastupitelstvo obce zmocňuje:  
starostu obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření za období od posledního zasedání 
zastupitelstva obce do konce roku 2008 s tím, že přijata rozpočtová opatření budou předložená 
zastupitelstvu obce při prvním zasedání roku následujícího. 

            8 - 0 - 0 
bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové provizorium obce na rok 2009, nahrazující rozpočet obce do doby schválení řádného 

rozpočtu obce.  
2. čerpání 3/12 skutečných finančních příjmu ve finančním roce 2008 tj. 3 500 000,--Kč do doby 

schválení rozpočtu na rok 2009 
3. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 10. 12. 2008 

                      8 - 0 - 0 
bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci investiční akce „Rekonstrukce WC v MŠ Staré Město“ ve 2/2009 fa INSTALL CZ s.r.o., IČ: 

25876643, se sídlem Na Baštici 168, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek. 
2. uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, zastoupená 

starostou obce, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a 
firmou INSTALL CZ  s.r.o., IČ: 25876643, zastoupená Marcelou Poláchovou, se sídlem Na Baštici 
168, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem . 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
          8 - 0 - 0 

bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Prováděním stavebního dozoru investora na stavbě „Rekonstrukce WC v MŠ Staré Město“p. Luboše 

Veselského, trvalé bytem Frýdek, Na Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek. 
2. Uzavření Mandátní smlouvy a Mandátní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora na stavbě 

„Rekonstrukce WC v MŠ“, která bude uzavřená mezi p. Lubošem Veselským, trvalé bytem Frýdek, 
Na Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek jako mandatařem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 
769 48 jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
           8 - 0 - 0 

 



                                                                                                                                                                  2/5 

bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zahájení investiční akce „Staré Město, ul. Na Baštici čp. 437-Autobusová zastávka v r. 2008 
2. uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, zastoupená 

starostou obce, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a 
firmou Miroslav Pustka, klempířské, pokryvačské a tesařské práce, IČ: 4925701, zastoupená 
Miroslavem Pustkou, se sídlem Kunčičky u Bašky 66, PSČ 739 01 Baška, jako zhotovitelem . 

          8 - 0 - 0 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti obce pro rok 2009. 
2. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 

           8 - 0 - 0 
bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. smlouvu budoucí o zřízení práva věcného břemen č. B – 551/08 
2. uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. B – 551/08 mezi Povodím Odry, s.p., 

IČ:70890021, se sídlem Varenská 49, Ostrava 1, PSČ 701 26 (budoucí povinný) a Obci Staré Město, 
IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (budoucí oprávněny) 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
           8 - 0 - 0 

bod 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. společnost Direkta Group s. r. o., se sídlem Zenklová 37, PSČ 180 00 Praha 8 vypracováním 

kompletní žádosti o dotaci na získání a čerpání prostředků s fondu EU na realizaci staveb:  
                                    Kanalizace v obci Staré Město-ul. Skotňa 
                                    Kanalizace v obci Staré Město – ul. Na Baštici 
                                    Hřiště v areálu ZŠ ve Starém Městě 
2. smlouvu o dílo a uzavření smlouvy o dílo, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 

48, zastoupená starostou obce, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako 
objednatelem a společnosti Direkta Grup s.r.o., IČ: 25685295, zastoupená  Janem Polákem, 
jednatelem společnosti, se sídlem Zenklová 37, PSČ 180 00 Praha 8 jako zhotovitelem  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
           8 - 0 - 0 

bod 2.9. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 7470/1, 7503/5, 2219/1, k.ú Staré 

Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se sídlem: Na 
Pankráci 56, PSČ 145 05 Praha 4.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 13/2008  
3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  

mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se sídlem: Na Pankráci 56, PSČ 145 05 Praha 4. 
Strana oprávněná z věcného břemene je zastoupená na základě plné moci ze dne 21. 2. 2007 
společnosti Transconsult s.r.o., IČ: 474 552 92, se sídlem Nerudová 37, PSČ 500 02 Hradec Králové, 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
           8 - 0 - 0 

bod 2.10. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 7470/2, k.ú Staré Město u Frýdku-

Místku, vedený na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 
405 02 Děčín 4.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 14/2008  



                                                                                                                                                                  3/5 

3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  
mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
           8 - 0 - 0 

bod 2.11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 2219/1, k.ú Staré Město u Frýdku-

Místku, vedený na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek pro TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s., IČ: 26207842, 
se sídlem: centrum NAGANO IV, K Červenému dvoru 25a, PSČ 130 00 Praha 3.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 15/2008  
3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  

mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. TeliaSonera 
International Carrier Czech Republic a.s., IČ: 26207842, se sídlem: centrum NAGANO IV, 
K Červenému dvoru 25a, PSČ 130 00 Praha 3.    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
          8 - 0 - 0 

bod 2.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 2219/1, k.ú Staré Město u Frýdku-

Místku, vedený na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek pro SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: Plynární 420/3, PSČ 702 72 
Ostrava-Moravská Ostrava, jehož jménem na základě plné moci ze 21. 12. 2006 jedná 
Severomoravská plynárenská a.s., IČ: 47675748, se sídlem Plynární 2748/6, PSČ 702 72 Ostrava-
Moravská Ostrava.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 16/2008  
3. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  

mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. SMP Net, 
s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, jehož 
jménem na základě plné moci ze 21. 12. 2006 jedná Severomoravská plynárenská a.s., IČ: 47675748, 
se sídlem Plynární 2748/6, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava.    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
           8 - 0 - 0 

bod 2.13. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. FM/152/d/2008/Sk  
2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 

FM/152/d/2008/Sk, která bude uzavřená  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Moravským 
krajem, IČ: 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko Frýdek-Místek, IČ: 
00095711, se sídlem Horymírova 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného 
břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
           8 - 0 - 0 

bod 2.14. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. FM/153/d/2008/Sk  
2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 

FM/153/d/2008/Sk, která bude uzavřená  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Moravským 
krajem, IČ: 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko Frýdek-Místek, IČ: 
00095711, se sídlem Horymírova 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného 



                                                                                                                                                                  4/5 

břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
           8 - 0 - 0 

bod 2.15. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, 

která bude uzavřená  mezi  stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Ing. Dipl.-Wirt.-Ing Janou 
Niederhauser, bytem Maximilianstrasse 50, 853 99 Halibergmoos, Německo a stranou povinnou 
z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
           8 - 0 - 0 

bod 3.2. 
• plán financování obnovy kanalizace do roku 2018 dle přílohy č. 1.  

           8 - 0 - 0 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. realizaci investiční akce „Výměna oken v budově Fotbalových kabin ve Starém Městě - 4. etapa  
2. uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, zastoupená 

starostou obce, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a 
firmou SBF PLAST  s.r.o., IČ: 26809109, zastoupená Davidem Bartečkem, se sídlem Družstevní 
2288, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem . 

           8 - 0 - 0 
bod 2.5. 
• uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, zastoupená 

starostou obce, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a 
firmou SHR Hrabec Vladislav, IČ: 73324833, se sídlem Jamnická 57, Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek, jako zhotovitelem. 

           8 - 0 – 0 
bod 3.1. 
1. provedení kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce Staré Město za období 9/2007 až 10/2008   
2. zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole.  
3. zápis kontrolního výboru z provedené kontroly ze dne 3. 12. 2008   

           8 - 0 - 0 
 
Zastupitelstvo obce vydává: 
bod 3.3. 
1. Souhlas vlastníka s trvalým odnětím pozemku určeného pro plnění funkce lesa na pozemku p.č. 

7703/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 3614 m2, vedený na LV 1 u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek.  

2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem Souhlasu vlastníka s trvalým  odnětím pozemku 
určeného pro plnění funkce lesa pro pozemek uvedený v bodě 1. tohoto usnesení. 

           8 - 0 - 0 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 3.4. 
• o názvu budoucí místní komunikace umístěné na pozemcích p.č. 7019/7, 7019/8, 7021/14. Budoucí 

místní komunikace bude mít název „Pod Křížovou“.   
           6 - 1 - 1 

 



                                                                                                                                                                  5/5 

bod 3.5. 
1. o zahájení realizace investiční akce „Obecní byty pro seniory“ v r. 2009. 
2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce realizaci všech kroků směřujících k uzavření smlouvy o 

dílo na dodavatele stavby uvedené v bodě 1 tohoto usnesení    
7 - 1 - 0 

 
Ve Starém Městě dne 21. 12.  2008 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 
            Karel  T o m e č e k                                                                            Josef   M i k u l e c       
           místostarosta obce                                                                        starosta obce 
 


